－ 1 －

中 国 海 洋 大 学 文 件
海大教字〔2023〕126 号

关于公布 2021 年度中国海洋大学本科
教育教学研究重点项目结项验收结果的通知

学部、各学院（中心）：

根据《中国海洋大学本科教育教学研究基金项目管理办法》
（海大教字〔2015〕167 号），学校开展了 2021 年度本科教育

教学研究重点项目结项验收工作。经专家评审、学校本科教育教

学研究专家委员会办公室审核，形成了验收意见。现将验收结果

予以公布。

特此通知。

附件：2021 年度中国海洋大学本科教育教学研究重点项目

验收结果名单

中国海洋大学
                                   2023 年 12 月 10 日

－ 2 －

附件

2021 年度中国海洋大学本科教育教学
研究重点项目验收结果名单

项目编号 项目名称 项目承担单位 项目主持人 验收结果

2021ZD01 贯穿于专业教育的大气科学专业实习体系
改革

海洋与大气学院 李春 延期结项

2021ZD02 面向计算机类课程的信息化智能教学方法
研究

信息科学与工程学部 郭忠文 延期结项

2021ZD03 强化高阶创新能力培养的《离散数学》课
程建设与改革实践

信息科学与工程学部 马慧 优秀

2021ZD04 勘查技术与工程专业新工科人才培养体系
的升级与改造

海洋地球科学学院 童思友 延期结项

2021ZD05 勘探地球物理教学实践软件与开发平台研
制

海洋地球科学学院 谭军 合格

2021ZD06 虚实兼备、学科交叉的《海底探测技术》
一流课程建设

海洋地球科学学院 曹立华 合格

2021ZD07 基于 ITIAS 的植物学混合教学模式教学行
为分析和诊断

水产学院 王巧晗 合格

2021ZD08 特色化、多元化、全链条“海洋资源开发
技术”产学研协同培养新模式

食品科学与工程学院 曹立民 优秀

2021ZD09 “以学生为中心”课程内部质量保障机制
构建

食品科学与工程学院 刘尊英 优秀

2021ZD10 《食品工厂设计》“五个层面，四步循
环”质量保障体系的构建与教学实践

食品科学与工程学院 李振兴 延期结项

2021ZD11 “微生物学与免疫学”课程中专业内容与
思政元素的有机融合

医药学院 李文利 延期结项

2021ZD12 新工科背景下工程实训教学模式及体系构
建与实践

工程学院 刘贵杰 优秀

2021ZD13 基于学习科学和网络教学平台的《水力
学》课程建设

工程学院 刘桂林 合格

2021ZD14 海洋工程装备设计类课程 “课程思政”
策略研究与实践

工程学院 孟珣 延期结项

2021ZD15 基于多学科交叉的船舶与海洋工程专业课
程体系建设研究

工程学院 张敏 优秀

－ 3 －

印制人：王  伟                               校对人：刘  斌

中国海洋大学党委办公室、校长办公室     2023 年 12 月 10 日印发

2021ZD16 工程管理专业课程思政体系分析及法规、
合同类思政案例库建设

工程学院 贾婧 合格

2021ZD17 专业技能课程四位一体多元化教学模式研
究—以《环境监测》课程为例

环境科学与工程学院 祁建华 优秀

2021ZD18 综合立体课程思政体系建设探讨——以
《土壤污染与防治》课程为例

环境科学与工程学院 辛佳 优秀

2021ZD19 创新创业微专业人才培养模式研究 管理学院 姜忠辉 合格

2021ZD20 经济学院课程思政体系系统规划与实施研
究

经济学院 纪建悦 优秀

2021ZD21 《古埃及象形文字入门》课程建设与视频
录制

文学与新闻传播学院 陈永生 延期结项

2021ZD22 中外合作办学的大生命类专业数学课程体
系建设

数学科学学院 赵元章 延期结项

2021ZD23 指向高阶思维培养的通识课程建设与教学 基础教学中心 刘世玉 合格

2021ZD24 国际版线上开放课程设计---以《食品化
学》为例

海德学院 孙逊 优秀

2020ZD04 课程思政理念下的《生物统计学》课程建
设

海洋生命学院 李岿然 合格

2020ZD08 国际化英语人才培养模式的探索与实践 外国语学院 贺爱军 合格

2020ZD09 基于 CIPP 的混合“金课”评价体系构建
研究

外国语学院 尹玮 合格

2020ZD11 新工科背景下通识课程《高等数学实验》
建设与教学

数学科学学院 陈丕炜 合格

2020ZD14 海权特色军事理论课程建设的探索与实践 马克思主义学院 李尹 合格

2019ZD12 《英语语言学》专业课程建设 外国语学院 杨连瑞 优秀

		2023-12-11T08:57:48+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。